
  

 
 

Uchwała Nr 0007.XX.42.2016 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia 21 czerwca 2016 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 0007.II.13.2014 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia                 

22 grudnia 2014 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanowice w granicach administracyjnych,                  
z wyłączeniem terenu przedsięwzięcia „Zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na 
rzece Odrze w województwie śląskim (polder)”,  z późniejszą zmianą. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), w związku z art. 14 ust.1, 2 i 4 oraz art. 27 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 778). 

 
 

Rady Gminy Krzyżanowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Dokonać zmiany w  § 1 ust. 1 Uchwały Nr  0007.II.13.2014 Rady Gminy Krzyżanowice              
z dnia 22 grudnia 2014 r., w sprawie przystąpienia do  sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanowice w granicach administracyjnych, 
z wyłączeniem terenu przedsięwzięcia „Zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na 
rzece Odrze w województwie śląskim (polder)”, zmienionej Uchwałą                                         
Nr 0007.VIII.39.2015 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 czerwca 2015r., w ten 
sposób, że § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Krzyżanowice w granicach administracyjnych, z wyłączeniem terenu 
przedsięwzięcia „Zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na rzece Odrze                          
w województwie śląskim (polder)” z dopuszczeniem etapowania prac, z których każdy 
etap obejmuje odrębny obszar”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu                                   
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778) „w celu ustalenia 
przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego, oraz określenia sposobów ich 
zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego dalej 
„planem miejscowym”, z zastrzeżeniem ust. 6, gdzie ust. 6 stanowi, iż planu miejscowego nie 
sporządza się dla terenów zamkniętych”.  

Planem miejscowym został objęty obszar w granicach administracyjnych,                             
z wyłączeniem terenu przedsięwzięcia „Zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na 
rzece Odrze w województwie śląskim (polder)”. Dopuszczenie etapowania prac, z których 
każdy etap może objąć odrębny obszar, pozwoli na: 

1. kontynuację prac planistycznych (w stosunku do obszaru stanowiącego II etap prac), 
oznaczonego w projekcie planu symbolem ITO – terenu gospodarowania odpadami, po 
dokonaniu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Krzyżanowice w zakresie weryfikacji głównej funkcji terenu gospodarowania 
odpadami, 

2. kontynuację prac planistycznych w stosunku do pozostałego obszaru objętego planem 
stanowiącego I etap prac. 

Etapowanie może objąć również inne odrębne obszary. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Wójt Gminy Krzyżanowice, uznał za uzasadnione 
przedstawienie Radzie Gminy Krzyżanowice, projektu przedmiotowej uchwały. 

 

 
 


